cinquecento írentatrà dettero il loro voto affermativo, dwe ne- 
gativo. I voti erano notati dai Prelati Scrutatori e dai Pre- 
lati Protonotari Apostolici, coadiuvati dai Notari aggiunti. 

I Prelati che avevano raccolti i suffragi, accompagnati 

da Monsignor Segretario del Concilio, accederono al Soglio, 
e ne presentarono la somma al Santo Padre, che, nella su- 
prema sua aulorità, sanzionó i Decreti e i Canoni, pronun- 

ziando solennemente questa formula: « Decreta et Canones, 
qui in Constitutione modo lecta continentur, placuerunt 
omnibus Patribus, duobus exceptis; Nosque, sacro appro- 
bante Concilio, illa et illos, ita ut lecta sunt, definimus, 

el Apostolica auctoritate confirmamus. » 

Terminato appena l'atto solennissimo della sanzione e 

promulgazione della Costituzione, un'acclamazione vivissima 
dei Padri del Concilio, accompagnata,da salve, si udi im- 
mantinente per la grande Aula, e da questa si propagó al 
di fuori, e si fece generale nella folla che accalcavasi entro 

la Chiesa. Sua Santità, quando -vide rimessa la foga di 

quello slancio, cominció a dir parole ai Padri, le quali fu- 
rono interrotte da nuova e piü prolungata acclamazione, 

dopo la quale poté il Santo Padre recitare una breve. Allo- 
cuzione latina, che ? la seguente: 

« Summa ista Romani Pontificis auctoritas, Venerabiles 
«Fratres, non opprimit sed adiuvat, non destruit sed aedifi- 

«cat, et saepissime confirmat in dignitate, unit in charitate, 

«et Fratrum, scilicet Episcoporum, iura firmat atque tuetur. 
«Ideoque illi, qui nunc iudicant in commotione, sciant non 

«esse in commotione Dominum. Meminerint quod paucis ab 
« hinc annis, oppositam tenentes sententiam abundaverunt in 
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«sensu Nostro, et in sensu maioris parlis huius amplissimi - 
«Consessus, sed tunc iudicarunt in spiritu auraelenis. Nun- - 

«quid in eodem iudicio iudicando duae oppositae possunt 
« existere conscientiae ? Absit. Illuminet ergo Deus sensus. etj 

«corda; et quoniam Ipse facit mirabilia magna solus, illu- - 
ERuor sensus et corda ut omnes accedere possint ad sinum - 

«Petri, Christi Iesu in terris indigni Vicarii, qui eos amat, 
«eos diligit, et exoptat unum esse cum illis. Etitasimul in 
«vinculo charitatis coniuncti praeliare possimus praelia Do- : 
«mini, ut non solum non irrideant nos inimici nosiri, sed - 

«limeant potius, et aliquando arma malitiae cedant in con- 1 

«spectu veritalis, sicque omnes cum D. Augustino dicere 
«valeant: — Tu vocasti me in admirabile lumen tuum, et d 
«ecce video. —»